
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

MALAGÓN
Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la cobertura de

dos plazas de Policía del Cuerpo de la Policía Local del Ayuntamiento de Malagón.

Por Resolución de Alcaldía nº 2085/2022, de fecha 3 de noviembre, se ha acordado lo siguiente:

Finalizado el plazo de subsanación de solicitudes para formar parte del proceso selectivo para

cubrir dos plazas de Policía del Cuerpo de la Policía Local de Malagón, correspondiente a la oferta de

empleo público del año 2021, clasificada en el Grupo C, Subgrupo C1, Escala de Administración Espe -

cial, Subescala Servicios Especiales , de conformidad con lo establecido en la base cuarta y quinta de

la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria mediante acuerdo de la Junta de Gobierno Local

de este Ayuntamiento en sesión ordinaria celebrada el pasado 10 de agosto de 2022, 

He resuelto:

Primero.- Aprobar la siguiente lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso

selectivo indicado:

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.
ADALID MADRID, MARÍA DEL PILAR *4*94**3*
ALONSO LORENZO, PEDRO *3*22**6*
ALONSO SALCEDO, ALEJANDRO *4*63**4*
ÁLVARO LEÓN, ALBERTO *5*92**9*
ANDÚJAR PUCHE, PABLO *4*13**6*
APIO RODRIGO, RODRIGO JOSÉ *0*79**3*
ARANDA RUIZ DE LA HERMOSA, MANUEL MARÍA *1*22**5*
ASENSIO ARAQUE, MARCO *5*08**6*
BALMASEDA GARRIDO, SAÚL *3*02**5*
BARGUEÑO RODRÍGUEZ, SERGIO *3*26**3*
BARRILERO CAMPO, JUAN CARLOS *6*58**1*
BLANCO DÍAZ- CANO, MANUEL *0*94**1*
BECERRO LAUREIRO, JAVIER *4*54**5*
BENÍTEZ MARTÍNEZ, JUAN MANUAL *5*59**7*
BORDERÍA DÍAZ, ELENA *4*28**4*
CABALLERO PASTOR, SANDRA *5*09**0*
CALERO LABIÁN, JESÚS *1*21**1*
CAMUÑAS SÁNCHEZ, DAVID *6*68**8*
CAÑUELO MALAGÓN, ÁLVARO *5*08**4*
CARAVANTES RAMÍREZ DE ARELLANO, ROBERTO *5*13**1*
CARMONA SUÁREZ, ENRIQUE *5*35**1*
CASTELLANOS MOLINERO, TOMÁS *5*37**1*
CASTRO DÍAZ, MIGUEL ÁNGEL *1*60**0*
CASTRO LÓPEZ, GEMA *5*97**1*
COLLADO NAVARRO, ROBERTO *7*96**5*
COMINO DEL HOYO, ISMAEL *5*79**7*
CULEBRAS GARCÍA, JUAN CARLOS *5*38**5*
DAIMIEL GONZÁLEZ, Mª DEL PRADO *5*27**5*
DE LA CRUZ CALVO, ELOISA *5*17**8*
DE LA HOZ MORALES, ANTONIO *6*70**4*
DE MARCOS HERRERA, REBECA *5*30**3*

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 213 ·  viernes, 4 de noviembre de 2022 ·  8532

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: g
3c

cV
P

uY
R

sd
dw

s4
S

3s
K

u
F

irm
ad

o 
po

r 
 N

ur
ia

 G
ar

cí
a 

M
ar

tín
 e

l 0
3/

11
/2

02
2 

13
:5

0:
27

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

2 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
10

 d
e 

22



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

DÍAZ DEL CAMPO PINILLA, JOSÉ MIGUEL *1*22**46
DÍAZ -PORTALES RODRÍGUEZ- PAZ, JESÚS *1*58**1*
DÍAZ ROMERO, ÁLVARO *0*91**5*
DÍAZ SÁNCHEZ, JOSÉ ÁNGEL *5*39**1*
DÍAZ SÁNCHEZ, MARÍA DOLORES *5*68**7*
ESCRIBANO TÉBAR, ANTONIO *4*18**0*
ESPINOSA YEBENES, PAOLA *5*21**0*
FERNÁNDEZ ACEBEDO, VANESA *1*26**6*
FERNÁNDEZ DÍAZ, SANDRA *4*26**5*
FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, MIGUEL *5*04**7*
FERNÁNDEZ UBEDA-PORTUGUÉS, DAVID *0*92**0*
FLORES ZAPARDIEL, RAQUEL *5*03**0*
GARCÉS NUEVO, RAÚL *3*16**6*
GARCÍA BROTONS, SEGUNDO *2*86**6*
GARCÍA DE LEÓN LÓPEZ, ALBERTO *5*98**1*
GARCÍA DE MATEOS CALDERERO, ANTONIO *0*87**1*
GARCÍA GARCÍA, DAVID *0*84**6*
GARCÍA GARCÍA, JESÚS DANIEL *0*75**4*
GARCÍA GONZÁLEZ, FRANCISCO JAVIER *4*64**4*
GARCÍA PEINADO, ANTONIA MARÍA *1*25**2*
GASCÓN MARTÍN, JOSÉ ÁNGEL *5*98**2*
GOLDEROS PALOMO, GONZALO *5*36**7*
GOLDEROS PALOMO, ROBERTO *5*36**5*
GÓMEZ DEL BARRIO, DANIEL *0*56**9*
GÓMEZ DUEÑAS, SERGIO *3*45**4*
GÓMEZ SOBRINO, JAVIER *5*20**8*
GONZÁLEZ DOMÍNGUEZ, ELISA *5*24**2*
GONZÁLEZ RUIZ, JOSUÉ *4*99**8*
GUTIÉRREZ GUTIÉRREZ, DAVID *4*56**6*
GUTIÉRREZ PECES, RAÚL *5*12**6*
GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ, PEDRO JAVIER *4*20**8*
HERNÁNDEZ CUENCA, JUAN RAMÓN *0*79**3*
HERNÁNDEZ SÁNCHEZ, FÁTIMA *5*28**5*
HONTANILLA FERNÁNDEZ, CRISTIAN *5*28**1*
HURTADO MARTÍN, ISMAEL *0*82**6*
IGLESIAS BARROSO, DANIEL *2*28**0*
INFANTE DE LA ROSA, ALICIA *0*91**3*
ISIDRO ROMERO, JAVIER *6*56**9*
IZQUIERDO SANTOS, ÁLVARO *5*20**5*
JARAMILLO NAHARRO, RAFAEL *3*80**0*
JIMÉNEZ GONZÁLEZ, LORENA *3*78**8*
LABRADA LABRADA, FRANCISCO JOSÉ *3*02**5*
LEAL DE LA NAVA, MIGUEL *1*23**6*
LOARTE CECA, JUAN MANUEL *4*65**5*
LOGROÑO PANIAGUA, ANDRÉS *6*83**2*
LOMAS RAYEGO, JUAN *5*83**9*
LOMAS VELA, JENNIFER *5*14**6*
LÓPEZ BARRIOS, JAVIER *4*37**0*
LÓPEZ DÍAZ-CARRALERO, CARLOS *3*30**6*
LÓPEZ FERNÁNDEZ, ANTONIO *5*05**6*
LUNA PEREA, FRANCISCO JAVIER *5*92**1*
MALAGÓN LÓPEZ, ÁNGEL *0*88**8*
MALDONADO RODRÍGUEZ, MARIO *4*40**0*
MANSILLA TURRILLO, CARLOS *5*29**3*

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 213 ·  viernes, 4 de noviembre de 2022 ·  8533

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: g
3c

cV
P

uY
R

sd
dw

s4
S

3s
K

u
F

irm
ad

o 
po

r 
 N

ur
ia

 G
ar

cí
a 

M
ar

tín
 e

l 0
3/

11
/2

02
2 

13
:5

0:
27

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

2 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
11

 d
e 

22



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

MARTÍN GARCÍA, ELENA *3*95**6*
MATAS JARA, MARIA *5*25**2*
MAYORAL MUÑOZ, ÁNGEL *6*79**3*
MÍNGUEZ NAVARRO, IGNACIO *0*07**7*
MORCUENDE FERNÁNDEZ, SERGIO *4*24**1*
MOYA SIMARRO, SERGIO *0*89**0*
MUÑOZ GRACIA, JOSÉ *5*09**8*
MUÑOZ MANCHADO, IRENE *6*32**5*
MUÑOZ SIMARRO, LUIS FRANCISCO *7*92**7*
ORTEGA SÁNCHEZ, JORGE *7*68**5*
PADILLA BERMEJO, CARLOS *5*04**9*
PAJARÓN HORNERO, RUBÉN *5*85**5*
PAZ ARROYO, MIGUEL ÁNGEL *5*80**8*
PÉREZ ARGUMÁNEZ, SERGIO *0*57**3*
PÉREZ FERNÁNDEZ, JOSÉ ANTONIO *0*85**8*
PRIETO GUZMÁN, RUBÉN *0*63**4*
PUERTO BUITRAGO, DAVID *0*95**7*
RABANAL SÁEZ, MARINA *5*34**1*
RAMÍREZ GARCÍA, CRISTIAN *5*26**0*
RAMOS MOLINA, JOAQUÍN *5*27**5*
REDONDO ZAMORA, LUIS JAVIER *5*37**5*
RINCÓN ROSADO, ELENA *4*23**5*
RIVALLO LÓPEZ, JULIÁN *0*82**1*
ROJAS PLAZA, YUREMA *5*78**2*
ROMERO DE LOS REMEDIOS, GUILLERMO *5*00**2*
ROVIRA ALONSO, BEATRIZ *4*17**8*
RUBIO MENDOZA, ÁLVARO *4*54**5*
RUDA  FERNÁNDEZ, ROCÍO *5*28**5*
RUIZ GARCÍA, ALBERTO *9*12**1*
SÁNCHEZ FRÍAS, ESTELA *6*35**0*
SÁNCHEZ GALLAR, BEATRIZ *3*49**1*
SÁNCHEZ GALLEGO, RAÚL *5*18**3*
SÁNCHEZ GÓMEZ, JESÚS IGNACIO *6*12**8*
SÁNCHEZ HIGUERA, FRANCISCO *5*12**0*
SÁNCHEZ LÓPEZ DE LA VIEJA, JOSÉ MIGUEL *0*85**9*
SANTOS MUÑOZ, CARLOS *5*15**1*
SILVÁN ROMERO, JUAN CARLOS *4*58**2*
TAPIADOR ROBLES, JOSÉ CARLOS *5*36**0*
TEJADO ZARCO, GONZALO *6*89**8*
TORRIJOS FRANCISCO, DANIEL *5*01**3*
TOROSIO MONTAÑEZ, DIEGO *1*58**6*
VAQUERO NAVAS, FERNANDO *3*25**0*
VARGAS PRIETO, MARCO ANTONIO *5*05**4*
VARGAS PRIETO, RAQUEL *0*88**9*
VILLENA GONZÁLEZ, MARIO *0*88**2*
VENDRELL NAVARRETE, JOSE LUIS *5*37**1*
ZAMORANO FLORES, JESUS *0*91**3*
ZARCO SERRANO, RODRIGO *1*22**8*
ZARZA SANTOS, JAVIER *0*59**8*

B) Excluidos:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CAUSA
1 GARCÍA RUBIO, CARLOS *7*94**1* 2) y 3)
2 GONZÁLEZ-MOHINO HERRERO,GEMMA *5*20**8* 2)

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 213 ·  viernes, 4 de noviembre de 2022 ·  8534

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: g
3c

cV
P

uY
R

sd
dw

s4
S

3s
K

u
F

irm
ad

o 
po

r 
 N

ur
ia

 G
ar

cí
a 

M
ar

tín
 e

l 0
3/

11
/2

02
2 

13
:5

0:
27

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

2 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
12

 d
e 

22



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Causas de exclusión:

(2)No acreditar el pago de la tasa a satisfacer por derechos de examen.

(3)No aportar fotocopia del D.N.I.

Segundo.- Aprobar la composición del Tribunal Calificador, que estará integrado por los siguien-

tes miembros, que estarán sometidos al régimen de abstenciones y recusaciones  establecido en los ar -

tículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público:

Presidente:

Titular: D. Fernando Díaz Rolando, Jefe de la Policía Local de Ciudad Real.

Suplente: D. José Carretón Moya, Jefe de la Policía Local de Argamasilla de Alba.

Secretaria:

Titular: Dª Cristina Moya Sánchez, Secretaria de la Corporación.

Suplente: Dª María del Sol López Santos, Administrativo del departamento de Secretaria.

Vocales:

Titulares:

-D. Luis Manuel Sánchez Del Álamo, Jefe de la Policía Local de Malagón.

-D. Antonio Fernández Pérez, Jefe de la Policía Local del Ayuntamiento de Puertollano.

-D. Juan José Jiménez Piqueras, Jefe de la Policía Local del Ayuntamiento de Campo de Criptana.

-D. Miguel Ángel Caballero Donado,  Coordinador de Emergencias de la Delegación Provincial de

Hacienda y Administraciones Públicas en Ciudad Real.

Suplentes:

- D. Antonio Corral Gómez, Jefe de la Policía Local de Miguelturra.

- D. Miguel Ángel Reguillo Ferris, Jefe de la Policía Local de Villarta de San Juan.

- D. José María Rojas Núñez, Jefe de la Policía Local de Pedro Muñoz.

- Dª Gema Peinado Peral, Técnico de Protección Civil de la Delegación Provincial de Hacienda y

Administraciones Públicas en Ciudad Real.

Tercero.- Fijar como fecha de realización de la primera prueba (prueba de aptitud física), los si -

guientes días y horas, en el campo de fútbol “Félix Barrero”, sito en C/Magallanes, nº 1 de Malagón:

Día 14 de noviembre de 2022 a las 09:30 horas: Aspirantes cuyo primer apellido esté comprendi -

do entre las letras O a Z (ambas incluidas) y entre las letras A a C (ambas incluidas).

Día 15 de noviembre de 2022 a las 09:30: Aspirantes cuyo primer apellido esté comprendido en -

tre las letras D a M (ambas incluidas).

Para la realización de esta prueba los aspirantes deberán acudir provistos de su D.N.I. y de ropa

deportiva adecuada. 

Con carácter previo a la celebración de esta prueba, cada aspirante deberá presentar un certifi -

cado médico expedido en impreso oficial y firmado por Colegiado/a en ejercicio, expedido con una an -

telación no superior a treinta días hábiles en relación con la fecha de realización de las pruebas, en el

que se exprese que el aspirante está capacitado para realizarlas. El aspirante que no presente el certi -

ficado médico antes mencionado será excluido del proceso selectivo.

Cuarto.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, en el tablón de

anuncios del Ayuntamiento y en su página web, conforme a lo indicado en la base cuarta de la convo -

catoria.

En Malagón, a 3 de noviembre de 2022.- El Alcalde, Adrián Fernández Herguido.

Anuncio número 3443

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 213 ·  viernes, 4 de noviembre de 2022 ·  8535

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: g
3c

cV
P

uY
R

sd
dw

s4
S

3s
K

u
F

irm
ad

o 
po

r 
 N

ur
ia

 G
ar

cí
a 

M
ar

tín
 e

l 0
3/

11
/2

02
2 

13
:5

0:
27

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

2 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
13

 d
e 

22


